

- 812 (8) Aggiungere «2° a) 1.» prima di «3° a».
- 815 (1) Sostituire «2° a) 2.» con «2° a».
- (3) Sostituire l'espressione «carri chiusi» con «carri coperti».

CLASSE 9

- 900 (2) L'inizio dell'ultimo capoverso recita:
«Le materie e oggetti della classe 9, ad esclusione delle materie e oggetti degli ordinali 3°, da 5° a 7° e 14°, che sono enumerati ...»
- (3) Sostituire «ONU» con «relative al trasporto delle merci pericolose», eliminare «(a elettrolito liquido)» dopo «accumulatori» e aggiungere alla fine il seguente testo:
«, 3334 materia liquida soggetta a regolamentazione per l'aviazione, n.a.s. e 3335 materia solida soggetta a regolamentazione per l'aviazione, n.a.s.»
- 901 5° Inserire la seguente nuova nota 1:
«Nota: 1. Ogni tipo di pila o di batteria deve essere determinato al fine di rispondere ai criteri di attribuzione della classe 9 in funzione delle prove svolte in conformità del *Manuale delle prove e dei criteri, parte III, sezione 38.3.*»
Eliminare l'attuale nota 3.
Rinumerare le note 1 e 2 attuali in note 2 e 3, rispettivamente.
Nota 3 (nuova): la seconda frase viene così modificata:
Sostituire «sfiato di sicurezza» con «dispositivo di protezione contro sovrappressioni interne» e «impedire una violenta rottura» con «escludere uno scoppio violento».
- 6° Modificare il finale della nota come segue:
«... accumulatori elettrici della classe 8 e pile al litio della classe 9.»
- 8° Modificare il 3268 come segue:
«3268 dispositivi di gonfiaggio di cuscini gonfiabili (air bag) pirotecnici o
3268 moduli di cuscini gonfiabili (air bag) pirotecnici o
3268 pretensionatori di cinture di sicurezza pirotecnici.»
Nota 1: Completare come segue:
«Se il dispositivo di gonfiaggio del cuscino gonfiabile (air bag) supera la prova 6 c) con risultati soddisfacenti, non è necessario ripetere la prova sul modulo di cuscino gonfiabile (air bag).»
Nota 2: Aggiungere «i pretensionatori delle» prima di «cinture di sicurezza» e «i sedili» dopo «porte».
- G Al titolo «G. Materie trasportate a caldo», aggiungere una nuova nota 2 come segue:
«2. L'asfalto colato non è soggetto alle disposizioni previste dalla classe 9.»
La nota esistente diventa nota 1.
- 71° Aggiungere una nuova nota 2; la nota attuale diventa nota 1:
«Nota: 2. I carri-cisterna vuoti e i contenitori-cisterna vuoti, non ripuliti, contenenti materie del 20° c) non sono soggetti alle disposizioni della presente direttiva se sono state adottate opportune misure per compensare gli eventuali rischi.»
- 906 (1) Sopprimere l'ultima frase della lettera c) e le due ultime frasi dell'ultimo capoverso.
- 914 (1) L'ultima frase della nota a piè di pagina recita:
«La denominazione tecnica di un pesticida deve essere il nome comune approvato dall'ISO (cfr. ISO 1750:1981, modificata), un altro nome che figura in "The WHO Recommended Classification of Pesticides by Hazard and Guidelines to Classification" o il nome dell'ingrediente attivo.»
- (2) Sostituire il testo «(cfr. nota 1 al 5° ...)» con «(cfr. nota 2 al 5° ...)».